

1. 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 22 年 9 月 30 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 23 年 9 月 30 日現在)
資産の部			
流動資産			
現金・預金	15,882	26,009	25,142
預託金	21,703	18,204	14,703
顧客分別金信託	21,500	18,000	14,500
その他の預託金	203	204	203
トレーディング商品	338,212	418,410	426,222
商品有価証券等	337,972	417,600	425,839
デリバティブ取引	239	810	383
約定見返勘定	40,537	94,834	20,158
信用取引資産	25,636	24,066	24,807
信用取引貸付金	22,276	20,917	21,558
信用取引借証券担保金	3,360	3,149	3,249
有価証券担保貸付金	262,861	425,208	373,750
借入有価証券担保金	258,565	421,009	369,552
現先取引貸付金	4,295	4,198	4,197
立替金	392	385	372
短期差入保証金	3,874	4,277	3,583
短期貸付金	23	34	37
親会社株式	—	—	273
未収収益	1,589	1,217	1,147
繰延税金資産	574	864	645
その他の流動資産	2,048	1,604	1,544
貸倒引当金	△ 15	△ 369	△ 388
流動資産合計	713,318	1,014,750	892,002
固定資産			
有形固定資産	7,449	7,491	6,963
無形固定資産	3,800	4,021	4,192
投資その他の資産			
投資有価証券	8,737	9,835	8,713
長期差入保証金	4,000	3,980	3,927
繰延税金資産	160	—	—
その他	2,650	2,743	2,729
貸倒引当金	△ 1,707	△ 1,713	△ 1,679
投資その他の資産合計	13,841	14,846	13,690
固定資産合計	25,091	26,359	24,846
資産合計	738,410	1,041,109	916,849

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 22 年 9 月 30 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 23 年 9 月 30 日現在)
負債の部			
流動負債			
トレーディング商品	271,691	369,897	352,926
商品有価証券等	271,280	369,258	352,651
デリバティブ取引	411	638	274
信用取引負債	7,217	10,072	9,713
信用取引借入金	2,541	4,940	5,651
信用取引貸証券受入金	4,676	5,132	4,061
有価証券担保借入金	317,169	519,739	411,500
有価証券貸借取引受入金	302,716	499,135	393,476
現先取引借入金	14,453	20,604	18,024
預り金	16,123	11,703	12,570
受入保証金	3,950	4,034	2,809
コマーシャル・ペーパー	18,000	16,500	21,500
未払法人税等	192	265	174
賞与引当金	819	908	837
役員賞与引当金	—	24	—
ポイント引当金	239	176	219
その他の流動負債	4,074	3,259	2,080
流動負債合計	639,481	936,583	814,333
固定負債			
繰延税金負債	—	189	453
退職給付引当金	3,615	3,544	3,459
役員退職慰労引当金	398	463	434
その他の固定負債	125	123	152
固定負債合計	4,139	4,319	4,500
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	187	187	187
特別法上の準備金合計	187	187	187
負債合計	643,807	941,090	819,020
純資産の部			
株主資本			
資本金	80,288	80,288	80,288
利益剰余金	13,874	18,603	16,006
自己株式	△ 253	△ 260	—
株主資本合計	93,909	98,631	96,294
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	692	1,388	1,533
評価・換算差額等合計	692	1,388	1,533
純資産合計	94,602	100,019	97,828
負債純資産合計	738,410	1,041,109	916,849

2. 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 22 年 9 月 30 日まで)	平成 23 年 3 月期 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 23 年 3 月 31 日まで)	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 (平成 23 年 4 月 1 日から 平成 23 年 9 月 30 日まで)
営業収益			
受入手数料	13,511	28,363	13,485
委託手数料	4,267	9,693	3,762
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	1,389	1,651	384
募集・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の取扱手数料	5,705	12,773	7,188
その他の受入手数料	2,149	4,245	2,150
トレーディング損益	11,660	23,209	8,131
金融収益	1,290	2,531	1,343
営業収益合計	26,462	54,104	22,961
金融費用	484	1,183	568
純営業収益	25,977	52,920	22,392
販売費及び一般管理費			
取引関係費	2,835	5,620	2,639
人件費	10,151	20,443	10,501
不動産関係費	2,964	5,871	2,886
事務費	2,719	5,704	2,538
減価償却費	1,475	3,176	1,643
租税公課	278	494	261
貸倒引当金繰入れ	—	369	—
その他	1,511	2,915	1,465
販売費及び一般管理費合計	21,935	44,595	21,936
営業利益	4,042	8,324	456
営業外収益	437	635	265
営業外費用	33	151	181
経常利益	4,446	8,808	540
特別利益			
投資有価証券売却益	82	153	1
親会社株式売却益	—	—	57
金融商品取引責任準備金戻入	77	77	0
貸倒引当金戻入額	3	3	—
特別利益合計	163	234	59
特別損失			
減損損失	94	130	—
投資有価証券評価損	335	234	639
投資有価証券売却損	—	—	0
資産除去債務会計基準の適用に伴う 影響額	54	54	—
特別損失合計	484	419	639
税引前四半期（当期）純利益又は 税引前四半期純損失（△）	4,125	8,623	△ 40
法人税、住民税及び事業税	48	95	50
法人税等調整額	△ 502	△ 781	397
法人税等合計	△ 454	△ 685	448
四半期（当期）純利益又は 四半期純損失（△）	4,579	9,308	△ 488